
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 10 DEL 05/04/2022

Prot. N. 6317 del 05/04/2022

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
DELLE MANIFESTAZIONI RELIGIOSE - PASQUA 2022-.

IL DIRIGENTE

Visto la nota , acquisita al protocollo generale del comune al n. 5965 del 30.03.2022, con la quale il 
parroco della Chiesa Madonna Chiesa Madonna della Consolazione nel  chiedere l’autorizzazione 
allo svolgimento della Via Crucis e la processione della Domenica delle Palme comunica che:

 Per Venerdì 8 aprile 2022, a partire dalle ore 18:30, si svolgerà la via Crucis per le seguenti 
vie: La Malfa (Residenza mai Soli) - Lenin- B. Croce-Gentile-Cairoli-Colombo-F. Ferrucci-
P.  Cazzella-Bellini-Piccinni-Carmiano-Puccini-Circonvallazione  Salentina-Piazza  Fiamme 
Gialle.

 Per Domenica  10 aprile 2022-ore 9:30 – benedizione delle Palme  e processione da L.go S. 
Croce a via Della Consolazione fino alla Chiesa;

Atteso che, per esigenze di carattere tecnico, per motivi di sicurezza e a tutela dell’incolumità dei 
partecipanti, occorre modificare, temporaneamente, la circolazione e la sosta lungo le vie interessate 
dalle suddette manifestazioni religiose;

Rilevato, pertanto, che  occorre vietare il transito e la sosta , laddove normalmente è consentita, per 
il tempo necessario allo svolgimento delle manifestazioni religiose in programma ; 

 Ordinanza n. 10 del  05/04/2022   -  pag. 1 di 4



COPIA

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Leg.vo 30 aprile 1992 n. 295 “Nuovo Codice della strada” e successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTO l’art.  107 del  T.U.  sull’ordinamento  degli   Enti  Locali  adottato  con Decreto  Leg.vo n. 
267/2000;  

VISTO il decreto sindacale n. 4del 20.05. 19 –prot. n. 9032;

ORDINA

Venerdì 8 aprile 2022 a partire dalle ore 18.30:  

 Via Crucis lungo le vie: La Malfa (Residenza mai Soli) - Lenin- B. Croce-Gentile-Cairoli-
Colombo-F. Ferrucci-P. Cazzella-Bellini-Piccinni-Carmiano-Puccini-Circonvallazione 
Salentina-Piazza Fiamme Gialle,  

deviazione del traffico sulle vie limitrofe a quelle interessate limitatamente al raccoglimento  dei 
fedeli presso le relative stazioni; 

Domenica  10 aprile 2022 a partire dalle ore 9:30. 

 L.go S. Croce -Benedizione delle Palme 

istituzione temporanea del  divieto di transito e sosta  con deviazione del traffico sulle vie limitrofe  
limitatamente allo svolgimento dei momenti di celebrazione e preghiera ;

 Processione da L.go S. Croce a Via Della Consolazione (Chiesa)

deviazione  del  traffico  sulle  vie  limitrofe  a quella  interessata limitatamente  al  passaggio della  
processione.

Il personale della Polizia Locale ha facoltà di provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche 
alla  circolazione  stradale  ,  che  verranno  ritenute  necessarie  anche  in  variante  alla  presente 
ordinanza.

Sono esclusi dai divieti previsti dalla presente ordinanza i veicoli di soccorso e pronto intervento  
nonché quelli delle Forze dell’Ordine; 

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Leverano e pubblicizzata  
nelle  forme  di  legge-.I  trasgressori  saranno  passibili  delle  sanzioni  previste  dalla  vigente  
normativa in materia (D.Lgs.  n.285/92 –Nuovo Codice della  Strada e relativo Regolamento  di  
Esecuzione).

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.Lg.vo n. 285/92, sono incaricati  
di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

 Ordinanza n. 10 del  05/04/2022   -  pag. 2 di 4



COPIA

Lì 05/04/2022
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 10 del  05/04/2022   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 644

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 05/04/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 05/04/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 05/04/2022
______________________

 Ordinanza n. 10 del  05/04/2022   -  pag. 4 di 4


